PAGE

             Совет муниципального

            образования  муниципального

               района «Усть-Цилемский»

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

«Чилимдiн» муниципальнöй районлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

от  12 октября 2011 г. №  53/04
                с. Усть-Цильма Республики Коми
	О внесении изменений в приложение к решению Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 12 марта 2009 года № 203/12 «Об утверждении Положения о порядке, условиях и нормах расходов командирования выборных должностных лиц муниципального района «Усть-Цилемский» и муниципальных служащих администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

Совет муниципального района Усть-Цилемский» РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 12 марта 2009 года № 203/12 «Об утверждении Положения о порядке, условиях и нормах расходов командирования выборных должностных лиц муниципального района «Усть-Цилемский» и муниципальных служащих администрации муниципального района «Усть-Цилемский» следующие изменения:

а) в пункте 9 предложение «При отсутствии проездных документов оплата не производится.» исключить;

б) пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«При отсутствии проездных документов возмещение расходов по проезду к месту командирования и обратно к постоянному месту прохождения службы производится на основании дубликата проездного документа или копии экземпляра билета, оставшегося в распоряжении транспортной организации, осуществившей перевозку физического лица, или справки из транспортной организации с указанием реквизитов, позволяющих идентифицировать физическое лицо, маршрут его проезда, стоимость билета и дату поездки, в размере минимальной стоимости проезда:
железнодорожным транспортом - в плацкартном вагоне пассажирского поезда;

водным транспортом - в каюте X группы морского судна регулярных транспортных линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров, в каюте III категории речного судна всех линий сообщения;

автомобильным транспортом - в автобусе общего типа.».

         2. Решение вступает в силу со дня опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2011 года.

	Глава муниципального района «Усть-Цилемский» -

руководитель администрации района
	А.В. Поздеев

1